Et narcissum appellauerunt, quasi nervos hebetantem, & torpidas facientem grauitates: quā propter Sophocles magnorum deorum, id est subterancorum coronamentum eum vocauit, quod scilicet defuncti & morte torpidi torpido flore merito coronarentur. Meminit scitissimè narcissi Theophrastus sexto plantarum, his verbis. Narcissus verò aut lirium, sunt qui hoc aut illo appellant, folium asphodeli figura proximum terræ habet, latius tamen quàm asphodeli, & quasi liliaceum, caulem nudum habet folijs, veruntamen herbaceum, in summo cuius flos est: semē veluti in vasculo membrana clausum, grande, nigrum, & figura oblongum: id decidens sponte sua germinat, veruntamen id colligentes etiam in terra depangunt; Serunt & radicem quam habet rotundam & carnosam, serotinus flos est, post æsturum enim & circa æquinoctium floret &c. Cuius lectioni Plinius videtur resfragari, quod faciat tot diuersa genera, item quod ponat id quod purpureum & croceum esse florem esse, quæ tamen legentibus censenda relinquo. Radicem narcisci Dioscorides libro quarto, potam vomitiones ciere prodit. Facit etiam ea radix ad ambusta cum melle trita, prodest articulorum doloribus, surculos parti corporis si xos extrahit cum farina liliacea: cum eruo & melle fordes vicerum purgat, hæc Dioscorides. Subdit paulò mox Plin., ☉ SEMEN VIOLAE SCORPIONIBVS ADVERSATUR, &c.

Nunc violarum medicas vires Plinius nobis palam facit, quas nec particulas esse constat, animaduerso potissimum delitescente effectus. Dioscorides eo libro, quem de vi herbarum posteris legendum reliquit, de violæ vi hæc agit: Differentia generis in flore, qui in aliquibus candidus, in aliquibus luteus, alijs purpureus. Probatissima in medicina vsu violæ est, quæ luteum habet florem: eius siccati flores decoquantur, facitque decoctum ad muliebres locos, ducunturque insidentibus in eo forminis menses, & eorum locorum inflammationes curantur, minuunt Iyemem, radices conferunt podagræ, cum aceto modo emplastri posita, hæc ille. Lectio Mesues testatur violas hissem soluere aluumque. ☉ BACCHAR IN MEDICINAE VSU EST, &c. Radicem baccharis decoctam in aqua, conuulsis mederi Dioscorides libro tertio scriptum reliquit: item difficultati anhelitus, tussi, angustijs vrinæ, menses prouocare ait prodesse moribus venenatorū folia contra capitis dolores valere, oculorū inflammationes sedare, cōciliare somnū, mamas à partu tu mētes sanare: itè sacrosignes. Hic expēdēdū Plin. de asaro loq: sed gallico verbo baccharē vocasse, nā Dio. l. i. de hoc agens ait. Asarū sunt q. iusticiā nardū appellēt,